
Veřejnoprávní  snilouva

o poskytnutí  neinvestiění  dotace  z rozpočtu  města  Karolinky

číslo:  MU/VPS/2024-25

(uzavřená  dle g159 a násl, zákona č. 500/2004  sb,, správi  řád, ve  znění pozdějších  předpisů)

mezi:

Poskytovatelem  dotace:  Město  I(arolinka

se sídlem:  Radničnď  nám.  42, 756 05 Karolinka

zastoupený;  LiborPtáček,  starostaměsta

xČo: 00303909

DIČ: CZ00303909

bankovní  spojení:  1765308319/0800

(dále  jen,,poskytovatel")

a

Příjemcem  dotace: Tělocvičná  jednota  Sokol  Karolinka

sídlo:  U  Sokolovny  81, 756  05 Karolima
:íčo 67728294

typ  příjemce:  pobočný  spolek

zastoupená:

baúovnď  spojení;  134368353/0300

zapsaný  u MS  v Praze,  odďfl  L, vložka  28490

(dále  jen,,příjemce")

I.

Předmět  smlouvy

Poskytovatel  poskytne  příjemci  na níže  uvedený  účel  za podm'ínek  uvedených  v Článcích  II,

až III.  'áčeIovou  neinvestiční  dotaci  z rozpočtu  města  ve výši  50 000Kě,  slovy  padesáttisíc

korun  českých.

Dotace  je  poskytována  k úhradě  náklaďů  pro  oddíl  vzpírání  (30,000Kč),  na volejbalový  turnaj

(lO.OOOKč)  a všestrannou  Činnost  oddílu  (lO.OOOI(č).

II.

Splatnost  peněžních  prostředků

Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  příjemď  dotaci  dle článku  I, bezhotovostním  převodem

na účet  příjeince  uvedený  v záhlaví  této smlouvy  se splatnosti  ďo 30ti  dnů ode dne podpisu

smlouvy,

Finanční  prostředky  lze použít  na úhradu  nákladů  vzniklých  v obdobi  od 1.1.2024

do 3L10.2024  vztahujících  se ke stanovenému  účelu  poskytnutí.

V  tertníriu  pro předložení  vyúčtování  dle článku  nI, vrátí  příjemce  nevyčerpané  finančnď

prostředky  na účet  poskytovatele,  Neučima-li tak,  jeďná  se o porušení  rozpočtové  kázně  dle

522 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech 'územních rozpočtů, ve znění
pozdějšíchpředpisů.

1



m.

Podmínky  poskytnutí  peněžních  prostředků

Pffjemce  je  oprávněn  použít  dotaci  pouzek  účelu  uvedenému  v článku  I. této  smlouvy,

Příjemce  je  povinen  zaslat  poskytovateli  konečné  vyúětování  dotace  vtermínu

do 30. 11.  2024.

Vyúčtováním  dotace  se rozumí  pře41ožení  dokladů  prokazujících  vz'nik/uhrazenď  nákladů  na

účel  uvedený  v čl, I. této smlouvy  v celkové  výši  poskytnuté  dotace  (kopie  faktur  či jiných

daňových  dokladů)  a doklaďů  o jejich  zapIacení,  přičemž  za zúČtovací  doklady  se nepovažují

tzv.  zálohové  fakttuy  a listiny  neobsahující  náležitosti  daňového  ďokladu.

Příjemce  je  povinen  umožnit  poskytovateli  na základě  jeho  požadavku  provedení  kontroly  za

účelem  prověření  předloženého  vyúčtování  dotace,  Poskytovatel  bude  vykonávat  u příjemce

kontroIu  podle  ustanoven{  zákona  č. 320/2001  sb.,  o finanční  kontroIe  ve veřejné  správě,  ve

znění  pozdějších  předpisů.

Příjeince  je povinen  do 15 dnů od předmětné  skutečnosti  oznámit  poskytovateli  zahájen'

insolvent%ffio  řízení,  vstup  právnické  osoby  do likvidace,  změnu  statutárního  orgánu  nebo

jeho  čiena, změnu  názvu,  bankovního  spojení,  sídla  či adresy.  Příjemce  je povinen  zaslat

poskytovateli  inforinaci  o přeměně  společnosti,  jejíž  součástí  je  projekt  přeměny,  a to alespoň

1 měsíc  přede  dnem,  kďy  má  být  přeměna  schválena  způsobem  stanoveným  zákonem.

Vrácení prostředků podle článku II. této smlouvy nezakládá právo příjemce na doČe@ání
finančních  prostředkči  v následujícím  roce.

IV.

Saúce

Vpřípadě  porušení  rozpočtové  kázně  ze strany  příjemce  bude poskytovatel  pogtupovat

v souladu  s ustanovením  F:) 22 zákona  č, 250/2000  sbl,  o rozpočtových  pravidlech  územních

rozpočtů,  ve zněrií  pozdejších  předpis-Či.

V.

Ukoněení  smlouvy

Smlouvu  lze ukončit  na záUadě  písemné  dohody  obou  smluvních  stran nebo písemnou

výpověďí  Smlouvy,  a to za podmínek  dále  stanovenýc'h.

Poskytovatel  může  Smlouvu  vypovědět  jak  před  proplacením,  tak  i po proplacení  dotace.

Výpovědt  důvodem  je  porušení  povinností  příjemcein  dotace  stanovenýcb  touto  Smlouvou

nebo  obecně  závaznými  právními  předpisy,  kterého  se příjemce  dopustí  zejména  pokud:

a) svým  jednáním  poruší  rozpočtovou  kázeň  dle  zákona  Č. 250/2000  sb,, o

rozpočtovýchpravidlechúzchrozpočtů,  vezněnípozdějšíchpředpisů,

b) pomší  pravidla  veřejné  podpory,

c) je on sám, pffpadně  jako  právnická  osoba či některá  osoba  tvořící  statutární  orgán

příjemce  odsouzen/a  za trestný  čin, jehož  skutková  podstata  souvisí  s předmětem

podnikání  nebo činnostf  příjernce::, nebo pro trestný  čin hospodážský,  anebo  trestný

čin proti  majetku  ve smyslu  zákona  č, 40/2009  sb., trestní  zákon{k,  ve znění

pozdějších  předpigů  a zákona  č. 418/20I1  sb., o trestní  odpovědnosti  právnických

osob,  ve zněnď pozdějších  předpisů,

2



d) bylo  zahájeno  insolvenční  řízení  podle  zákona  č. 182/2006  sb,, o úpadku  a

způsobech  jeho  řešení,  ve znění  pozdějších  předpimi,

e)  příjemce  uvedl  nepravdivé,  neúplné  nebo  zkreslené  údaje,  na které  se váže  uzavření

této  Smlouvy,

t)  je  v Iikvidaci,

g)  změní  právní  formu  a stane  se tak  nezpůsobilým  příjemcem  dotace  pro danou  oblast

POďPOí75
h) opakovaně  neplní  povimosti  stanovené  Sfflouvou,  i když  byl  kjejich  nápravě

vyzvánposkytovate1em,

Vpřípadě  výpovědi  této smlouvy  před proplacenďm  dotace,  nárok  na vyplacenď  dotace

nevzxůá  a nelze  se jej  platně  domáhat.  V  případě  výpovědi  gmouvy po proplacenď  ďotace,  se

příjemce  zavazuje  poskytnuté  peněžní  prostředky  vrátit  bezhotovostnfrn  převodem  na účet

poskytovatele  bez zbytečného  odkladu,  nejpozději  však  do 15 dnů  od doruČení  výpovědi.

Výpověď  Smlouvy  musí  být  učiněna  písemně  a musí  v ní být  uvedeny  důvody  jejího  udělení,

Výpovědní  lhůta  činď 1 měsíc  a začne  běžet  od prvního  ďne měsíce  následujícího  po měsíi,

vněmž  byla  výpověď  domčena  příjemci  dotace.  Učinky  doičenď  pro účely  této smlouvy

však  nastávají  i tehdy,  pokuď  příjemce  svým  jednáním  nebo  opomenutím  domčerd  zmařil,

Účinky  výpovědi  nastávají  dnem  uplynutí  výpovědní  Ihůty  za podmínky,  že příjemce  dotace

vrátí poskytnuté peněžní prostředky před je3ím  uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojďe až
vypořádáním  všechpráv  apovimostí  Smluvních  stran.

Příjemce  je oprávněn  tuto  smlouvu  kdykoliv  pfsemně  vypovědět  nejpozději  však  do konce

1hůty  pro  podánf  vyúČtovánď,  přičem  výpověď  je  účinná  dnem  jejího  domčem poskytovateli.

V  takovém  případě  je  příjemce  povinen  vrátit  poskytnutou  částku  dotace  poskytovateli  do 14

dnů  ode dne účinnosti  výpovědi.

Pfi  ukončeiní  Smlouvy  dohodou  je  příjemce  povinen  vrátit  bezhotovostním  p;tcvoaem na účet

poskytovatele  poskytnutou  částku  ďotace,  která  mu  již  byla  vyplacena,  a to bez zbytečného

odkladu,  nejpozději  do 30 dnů ode dne doručení  dohody  podepsané  oběrna smluvními

stanatni,  nedohodnou-li  se smluvní  strany  jinak,

Dohoda  o ukončení  Smlouvy  nabývá  účinnosti  dnem připsání  vrácených,  peněžních

prostředkůna'účeŤposkytovatele,  nedohodnou-1isesm1uvnístranyjinak,.,..,,:  ,a..'.: .a,,,... :

Smlouva zaniká.také z dťivoďů uvedených v % 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona,č. 500/2004
sb., správní  řád, ve znění  pozďějších  předpisů,  Návrh  na zrušení  Smlouvy musí  být učiněn

pfsemně  a musí  v něm  být'uvedeny  ďůvody,  které  vedou  k zániku  Smlouvy,

Pokud  příjemce  ve stanovené  1hůtě  poskytnuté  prostředky  nevrátí  v souladu  s tímto  článkem

poskytovateli,  považují  se tyto  prostředky  za zaďržené  ve smyslu  zákona  č. 250/2000  sb., o

rozpočtovýchpravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů,

3



VI.

Závěrečná  ustanovení

Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  di'iem  jej:ího  podpisu  oběma  smluvními  stranami.

Právní  vztahy,  které  nejsou  přímo  upraveny  touto  smlouvou,  se řídí  příslušnými

ustanoveníini  zákona  č. 500/2004  sb., správnď  řáď, ve znění  pozdějších  předpisů,  zákona  č.

250/2000  sb., o rozpočtových  pravidlecli  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů  a

dalšími  obecně  závaznými  předpisy.

Sinlouva  může  být  měněna  či doplňována  pouze  písemnými,  vzestupně  číslovanými  dodatky

podepsanými  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních  stran.  Dodatek  se neuzavírá  v případě

změny  názvu  příjemce,  statutárního  zástupce,  sídla  či bankovního  účtu  kterékoli  ze

smluvnich  stran.  V takovém  prfpadě  postačí  písemné  oznámení  o změně,  které  v případě

změny  bankovního  účtu  příjemce  musí  být  doloženo  kopií  smlouvy  o zřízení  účtu.

Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasi  se zveřejněním  všech  údajů  obsažených  vtéto

smlouvě.

Smlouva  je  vyhotovena  ve čtyřech  stejnopisech,  z nichž  poskytovatel  obdrží  dvě  vyhotovení

a příjei'nce  obdrží  dvě  vyliotovení.

Smluvní  strany  svýini  podpisy  stwzují,  že smlouva  byla  sjednána  na základě  jejich  pravé  a

svobodné  vůle,  i'úkoli  v tísni  za nápadně  nevýhodných  podmínek.

Doložka dle % 41 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto  orgánetn  obce:  Rada  města  Karolinky

Datum  jednání:  3.4.2024  číslo  usnesení:  48/536

V  Karolince  dne  10.4.2024

za poskytovatele

Libor  Ptáček,  starosta  i'něsta

y,,l3;<p7i@<3.........,3n,'l.7..."t, 202&

4


